
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2022-594 del 26/07/2022

Oggetto Servizio  acquisti  e  Patrimonio.  Adesione  all’accordo 
quadro Consip per la fornitura di veicoli in acquisto e dei 
servizi  connessi  e  opzionali  per  le  pubbliche 
amministrazioni

Proposta n. PDTD-2022-604 del 25/07/2022

Struttura adottante Servizio Acquisti E Patrimonio

Dirigente adottante Bortolotti Elena

Struttura proponente Servizio Acquisti E Patrimonio

Dirigente proponente Dott.ssa Bortolotti Elena

Responsabile del procedimento Errigo Demetrio

Questo giorno 26 (ventisei) luglio    2022 presso la sede di Via Po, 5 in Bologna, la Responsabile 

del Servizio Acquisti E Patrimonio, Dott.ssa Bortolotti Elena, ai sensi del Regolamento Arpae per 

l’adozione  degli  atti  di  gestione  delle  risorse  dell’Agenzia,  approvato  con  D.D.G.  n.  114  del 

23/10/2020 e dell’art. 4, comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



OGGETTO: Servizio acquisti e Patrimonio.  Adesione all’accordo quadro Consip per la

fornitura  di  veicoli  in  acquisto  e  dei  servizi  connessi  e  opzionali  per  le

pubbliche amministrazioni.

VISTO: 

- la  Delibera  del  Direttore  Generale  n.  136  del  30/12/2021  recante  “Direzione

Amministrativa.  Servizio  Amministrazione,  Bilancio  e  Controllo  Economico.

Approvazione  del  Bilancio  Pluriennale  di  Previsione  dell’Agenzia  per  la  Prevenzione,

l'Ambiente  e  l'Energia  dell’Emilia-Romagna  per  il  triennio  2022-2024,  del  Piano

Investimenti  2022-2024,  del  Bilancio  economico  preventivo  per  l'esercizio  2022,  del

Budget generale e della Programmazione di Cassa 2022”;

- la  Delibera  del  Direttore  Generale  n.  137  del  30/12/2021  recante  “Direzione

Amministrativa.  Servizio  Amministrazione,  Bilancio  e  Controllo  Economico.

Approvazione delle Linee Guida e assegnazione dei budget di esercizio e investimenti per

l'anno  2022  ai  Centri  di  Responsabilità  dell'Agenzia  per  la  Prevenzione,  l'Ambiente  e

l'Energia dell’Emilia-Romagna”;

- la D.D.G.  n.  44 del 30/03/2022 recante “Approvazione del  programma biennale  degli

acquisti di forniture e servizi per gli anni 2022-2023.”; 

- la  D.D.G.  n.  84  del  17/6/2022  recante:  Direzione  Amministrativa.  Servizio

Amministrazione,  Bilancio  e  Controllo  Economico.  Integrazione  al  Piano  degli

Investimenti 2022-24 e revisione del Budget Investimenti 2022, a seguito della D.D.G. n.

54/2022 e della D.D.G. n. 72/2022;

- il Regolamento per l’adozione degli atti di gestione dell’Agenzia approvato con D.D.G.  n.

114 del 23/10/2020;

- il  Regolamento  per  la  disciplina  dei  contratti  pubblici  di  servizi  e  forniture  di  Arpae

approvato con D.D.G. n. 4 del 21/1/2022;

             RICHIAMATI:

- il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i. "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi

e  forniture”;

- il decreto 8 maggio 2012 “Criteri ambientali minimi per l’acquisizione dei veicoli adibiti a

trasporto su strada”;

- l’art. 1 comma 107 della legge n. 160/2019 - Legge di bilancio 2020, che dispone che “al

fine di promuovere, anche attraverso la pubblica amministrazione, la riduzione dell’impatto

ambientale derivante dall’utilizzo di veicoli inquinanti, le pubbliche amministrazioni di cui

al comma 108 sono tenute, in occasione del rinnovo dei relativi autoveicoli in dotazione, a

procedere, dal 1° gennaio 2020, all’acquisto o al noleggio, in misura non inferiore al 50%,



di veicoli adibiti al trasporto su strada alimentati ad energia elettrica, ibrida o a idrogeno,

nei limiti delle risorse di bilancio destinate a tale tipologia di spesa”; 

- il D.L. 16 luglio 2020 n. 76 recante “ Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione

digitale”, come modificato dalla Legge n. 120 dell’11 settembre 2020;

- il Decreto Legge 31 maggio 2021, n. 77 “Governance del Piano nazionale di rilancio e

resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione

e snellimento delle procedure”, in vigore dal 1.06.2021, convertito in legge  convertito in

legge 29 luglio 2021, n. 108;

PREMESSO:

- che ARPAE, per lo svolgimento delle proprie finalità istituzionali, necessita di un parco

autoveicoli  efficiente,  necessario  in  particolare  per  lo  svolgimento  delle  attività  di

vigilanza, controllo e monitoraggio ambientale sul territorio di competenza;

- che  coerentemente  con  le  attribuzioni  del  bilancio  Investimenti  per  il  2022  è  stato

predisposto un Piano di acquisto per l’anno 2022, nel rispetto delle misure di Green

Mobility indicate per le pubbliche amministrazioni;

- che si è reso necessario procedere all’acquisto di nuovi mezzi, per abbassare l’età media

del parco autoveicoli dell’Agenzia, superiore a 10 anni, provvedendo alla sostituzione

dei veicoli più vecchi, da dismettere;

- che il Servizio Acquisti e Patrimonio ha provveduto ad una ricognizione delle esigenze

ed ha svolto l’attività istruttoria volta ad individuare delle tipologie di auto idonee a

soddisfare il proprio fabbisogno;

             CONSIDERATO:

- che Consip S.p.A, secondo la normativa vigente, nel rispetto dei principi di scelta del

contraente, in qualità di stazione appaltante e centrale di committenza, ha indetto con

Bando di gara pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 39 del

03/04/2020 e nella Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea n. S 64 del 31/03/2020, una

procedura aperta,  suddivisa in Lotti,   per la stipula di un Accordo Quadro, ai sensi

dell’art.  54,  comma 4,  lett.  a)  del  D.  Lgs.  n.  50/2016 con più operatori,  avente ad

oggetto  la fornitura di veicoli e la prestazione dei servizi connessi e opzionali per le

Pubbliche Amministrazioni;

- che, per il Lotto 1 ( cig master 8240847214), avente ad oggetto “City car compatte”,

sono  stati  sottoscritti  Accordi  quadro,  attivi  dal  26/05/2021  al  25/11/2022, con  i

seguenti  fornitori aggiudicatari:

 GROUPE PSA ITALIA S.P.A. (già R.T.I.  CITROËN ITALIA S.P.A. - PEUGEOT

AUTOMOBILI ITALIA - OPEL ITALIA S.R.L.) ;

 FCA Fleet & Tenders s.r.l.;

- che, per il Lotto 9 ( cig master 82408948DB) avente ad oggetto “ Vettura media ibrida”



sono  stati  sottoscritti   Accordi  quadro,  attivi  da  26/05/2021  al  25/11/2022,  con  i

seguenti fornitori:

 FORD ITALIA S.P.A.; 

 GROUPE PSA ITALIA S.P.A. (già R.T.I.  CITROËN ITALIA S.P.A. -  PEUGEOT

AUTOMOBILI ITALIA - OPEL ITALIA S.R.L.);

- che, per il Lotto 13 ( cig master 8240907397) avente ad oggetto “Veicolo multifunzione

trasporto merci Benzina”, sono stati sottoscritti Accordi Quadro, attivi dal 26/5/2021 al

25/11/2022, con i seguenti fornitori:

 GROUPE PSA ITALIA S.P.A. (già R.T.I.  CITROËN ITALIA S.P.A. - PEUGEOT

AUTOMOBILI ITALIA - OPEL ITALIA S.R.L.);

 Toyota Motor Italia S.p.A;

VERIFICATO: 

- che  nell'ambito  dei  suddetti  Accordi  Quadro   sono  disponibili  automezzi  con

caratteristiche  ritenute  idonee  alle  necessità  di  Arpae  espresse  in  premessa,  e  in

particolare;

1) FIAT PANDA 1.0 70 Cv. S&S;

2) PROACE CITY SHORT 1.2 - PETROL;

3) FORD FOCUS 1.0 HYBRID 125 CV;

- che  la  procedura  di  individuazione  dell’affidatario  dell’Ordinativo  di  Fornitura  si

articola nelle seguenti fasi:

     1) l’Amministrazione inserisce il proprio fabbisogno nel Configuratore disponibile

sul Portale, indicando:

  la tipologia di veicolo (informazione obbligatoria; c.f.r. par. 2.1 del presente 

                         Capitolato);

  le eventuali Opzioni di Prodotto di cui necessita (informazione eventuale; cfr.

dal  par. 4.1.1 al par. 4.1.8 del presente Capitolato);

  le eventuali Opzioni di Servizio di cui necessita (informazione eventuale; cfr.

par. 4.2 e 4.3 del presente Capitolato);

 il numero stimato di chilometri che l’Amministrazione presuppone di effettuare

in un periodo pari a 8 anni di utilizzo del veicolo tra le seguenti scelte messe a

disposizione sul Configuratore:

- 40.000 km;

- 60.000 km;

- 80.000 km;

- 100.000 km;

- 120.000 km;

       2)  una volta inseriti i predetti dati, il Configuratore elabora l’elenco dei Fornitori in ordine

            crescente, dal Fornitore che offre il minor costo a quello che, via via, offre un costo     



            sempre maggiore, rispetto al  fabbisogno espresso dall’Amministrazione;

      3)  l’Amministrazione emette l’Ordinativo di Fornitura in favore del primo Fornitore  

                      dell’elenco  elaborato dal Configuratore;

            CONSIDERATO: 

- che la scrivente Amministrazione, all’esito della consultazione del configuratore, come

da  procedura  indicata  nel  Capitolato  tecnico  di  cui  alla  gara  indetta  da  Consip,  ha

individuato i seguenti fornitori con l’offerta del prezzo minore:

 società  FCA FLEET & TENDERS S.R.L, con sede in  Torino al Corso G. Agnelli n.

200, per l’acquisto dei veicoli modello Fiat Panda 1.0 ( Lotto 1),

 società  Toyota Motor Italia S.p.A.,  con sede legale in Roma (RM) alla  Via Kiiciro

Toyoda 2, P. IVA 03926291000 per la fornitura delle autovetture  PROACE CITY

SHORT 1.2 - PETROL;

 società FORD ITALIA S.P.A., con sede legale in Roma (RM), alla  via Andrea Argoli

n.  54,  P.  IVA  00894451004  per  l’acquisto  dell’autovettura FORD  FOCUS  1.0

HYBRID 125 CV;

-    un fabbisogno complessivo  presunto,  come da istruttoria  fatta  dal  Servizio Acquisti  e

Patrimonio corrispondente a: 

 5 FIAT PANDA 1.0 70 Cv. S&S;

 5 PROACE CITY SHORT 1.2 - PETROL;

 1 FORD FOCUS 1.0 HYBRID 125 CV;

- che è  stata  predisposta  tabella  riepilogativa dei costi  per la  fornitura di cui trattasi,

allegata  al  presente  atto  sub A),  da cui  risulta  una spesa  complessiva  pari  ad euro

121.114,21 (IVA esclusa e comprensiva di ITP, tasse di immatricolazione e Contributo

per  la  gestione  dei  pneumatici  fuori  uso),  ed  una  spesa  complessiva  pari  ad  euro

146.666,58 (comprensiva di IVA e tasse d’immatricolazione);

- che sono stati acquisiti i seguenti CIG derivati:

 Lotto 1: 9340138DB2;

 Lotto 9: 934017081C;

 Lotto 13: 9340083053;

        RITENUTO: 

- per  tutto  quanto  sopra  esposto,  di  aderire  all’Accordo  Quadro  Consip  “Veicoli 1”

stipulato da Consip S.p.A. per la  fornitura di veicoli e  servizi connessi e opzionali per le

Pubbliche  Amministrazioni, mediante  stipula  degli  Ordinativi di  fornitura,  come

dettagliato nell’allegato sub A) al presente atto,  con le società:

1) FCA FLEET & TENDERS s.r.l., con sede in Torino al Corso G. Agnelli n. 200

-  P.I.  06908900019,  per  5  FIAT  PANDA  1.0  70  Cv.  S&S,  per  l’importo

complessivo di euro 44.290,50 (IVA esclusa ma comprensivo di IPT, tasse di



immatricolazione e Contributo per la gestione dei pneumatici fuori uso) - Lotto

1 - CIG derivato: 9340138DB2;

2) Toyota Motor Italia S.p.A., con sede legale in Roma (RM) alla  Via Kiiciro

Toyoda 2, P. IVA 03926291000, per 5 PROACE CITY SHORT 1.2 - PETROL

per l’importo complessivo di euro  58.988,70 (IVA esclusa ma comprensivo di

IPT, tasse di immatricolazione e Contributo per la gestione dei pneumatici fuori

uso)- Lotto 13 - Cig derivato: 9340083053;

3) FORD ITALIA S.P.A., con sede legale in Roma (RM), alla  via Andrea Argoli

n. 54, P. IVA 00894451004, per 1 FORD FOCUS 1.0 HYBRID 125 CV per

l’importo complessivo di euro 17.827,01(IVA esclusa ma comprensivo di IPT,

tasse  di  immatricolazione  e  Contributo  per  la  gestione  dei  pneumatici  fuori

uso)- Lotto 9 - Cig derivato: 934017081C;

- di  dare atto  che il  costo complessivo derivante dagli  Ordinativi  di  fornitura suddetti,

comprensivo di IVA e costi di immatricolazione, è pari a euro 146.666,58;

- di dare atto che a ciascuna struttura destinataria della presente fornitura competerà la

gestione e la custodia dei veicoli assegnati; 

- di  nominare,  ai  sensi  dell’art.  31 del  D.Lgs.  n.50/2016 e dell’art.  3 comma 2 del

Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici vigente in Arpae, Responsabile

Unico del Procedimento, l’ing Demetrio Errigo, già Mobility Manager di Arpae;

DATO ATTO:

- che  sono  stati  condotti  accertamenti  volti  ad  appurare  l’esistenza  di  rischi  da

interferenza  nell’esecuzione dell’appalto in oggetto e che non sono stati riscontrati i

suddetti rischi, pertanto, non è necessario provvedere alla redazione del DUVRI e non

sussistono conseguentemente costi per la sicurezza; 

- che  sono stati acquisiti i DURC online delle società fornitrici della fornitura suddetta 

e sono risultati regolari; 

RILEVATO:

- che l’iniziativa rientra nell’ambito degli acquisti sostenibili stante la conformità ai CAM

(Criteri Minimi Ambientali) del Ministero dell'ambiente di cui al d.m. 08/05/2012 come

modificato dal Decreto Ministeriale 17/06/2021, tuttora vigenti, e alle prescrizioni di cui

all’art. 1, comma 107, della Legge n. 160/2019 in merito al rinnovo del parco autoveicoli da

parte delle pubbliche amministrazioni;

    DATO ATTO, INFINE: 

- che non sussistono situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, secondo quanto

previsto dall’art. 42 del D.Lgs. 50/2016;  

- del parere di regolarità contabile espresso, ai sensi del Regolamento sull’adozione degli atti

di gestione delle risorse dell’Agenzia approvato con D.D.G. n. 114 del 23/10/2020,  dott.



Giuseppe  Bacchi  Reggiani,  Responsabile  del  Servizio  Amministrazione  Bilancio  e

Controllo Economico 

                                                       DETERMINA 

1. per  tutto  quanto  sopra  esposto,  di  aderire  all’Accordo  Quadro  Consip  “Veicoli  1”

stipulato da Consip S.p.A. per la  fornitura di veicoli e dei servizi connessi e opzionali

per le Pubbliche Amministrazioni, mediante stipula degli Ordinativi di fornitura, come

dettagliato nell’allegato sub A) al presente atto,  con le società:

1) FCA FLEET & TENDERS s.r.l., con sede in Torino al Corso G. Agnelli n. 200

-  P.I.  06908900019,  per  5  FIAT  PANDA  1.0  70  Cv.  S&S,  per  l’importo

complessivo di euro 44.290,50 (IVA esclusa ma comprensivo di IPT, tasse di

immatricolazione e Contributo per la gestione dei pneumatici fuori uso) - Lotto

1 - CIG derivato: 9340138DB2;

2) Toyota Motor Italia S.p.A., con sede legale in Roma (RM) alla  Via Kiiciro

Toyoda 2, P. IVA 03926291000, per 5 PROACE CITY SHORT 1.2 - PETROL

per l’importo complessivo di euro  58.988,70 (IVA esclusa ma comprensivo di

IPT, tasse di immatricolazione e Contributo per la gestione dei pneumatici fuori

uso)- Lotto 13 - Cig derivato: 9340083053;

3) FORD ITALIA S.P.A., con sede legale in Roma (RM), alla  via Andrea Argoli

n. 54, P. IVA 00894451004, per  1 FORD FOCUS 1.0 HYBRID 125 CV  per

l’importo complessivo di euro 17.827,01(IVA esclusa ma comprensivo di IPT,

tasse  di  immatricolazione  e  Contributo  per  la  gestione  dei  pneumatici  fuori

uso)- Lotto 9 - Cig derivato: 934017081C ;

2. di  nominare,  ai  sensi  dell’art.  31  del  D.Lgs.  n.50/2016  e  dell’art.  3  comma  2  del

Regolamento  per la disciplina  dei contratti  pubblici  vigente in Arpae,  Responsabile

Unico del Procedimento, l’ing Demetrio Errigo, già Mobility Manager di Arpae

3. di  dare  atto  che  il  costo  complessivo  derivante  dagli  Ordinativi  di  fornitura,

comprensivo di  IVA e costi di immatricolazione, come da tabella allegata sub A) al

presente atto, è pari a euro  146.666,58;

4. di  dare  atto  che  a  ciascuna  struttura  destinataria  della  presente  fornitura,  come  da

allegato A), competerà la  gestione e  la custodia dei veicoli assegnati; 

5. di dare atto che il costo complessivo derivante dal presente provvedimento pari ad Euro

146.666,58 (IVA inclusa), avente natura di “Investimenti” è di carattere pluriennale ed

è  compreso  nel Piano Investimenti 2022 e le relative quote di ammortamento, a partire

dall’esercizio 2022 saranno ricomprese nel bilancio preventivo pluriennale  2022- 2024

a carico del centro di responsabilità delle strutture destinatarie delle forniture;

6. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  29  del  D.Lgs.  n.  50/2016  e  s.m.i.,  il  presente

provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione sul profilo di committente,

alla sezione “Amministrazione  Trasparente”.



                                                                         La Responsabile del Servizio Acquisti e Patrimonio

                                                                                                 Dott.ssa Elena Bortolotti



Tipologia veicolo Unità Colore esterno 
veicolo

Strumento 
d'acquisto

Bando Lotto Prezzo offerto 
soggetto ad IVA [€]

Tasse per 
immatricolazione 
(IVA esente)

IPT (IVA esente) Contributo per la 
gestione degli 
pneumatici fuori uso 
soggetto ad IVA [€]

Totale costo veicolo 
con IVA [€]

Note Sede di consegna Referente per la 
consegna

FIAT PANDA 1.0 70 Cv. S&S 1 Bianco Accordi Quadro Veicoli 1 Lotto 1 - City Car 
compatta

€ 8.492,37 € 164,32 € 196,00 € 7,01 € 10.729,56 Colore della 
vettura: BIANCO

Via XXI Aprile 48, 29121 
Piacenza PC

Alessandra Boschesi
mobile: 331 1363568
fisso: 0521 976191
mail: aboschesi@arpae.it

FIAT PANDA 1.0 70 Cv. S&S 1 Bianco Accordi Quadro Veicoli 1 Lotto 1 - City Car 
compatta

€ 8.492,37 € 164,32 € 196,00 € 7,01 € 10.729,56 Colore della 
vettura: BIANCO

Via XXI Aprile 48, 29121 
Piacenza PC

Alessandra Boschesi
mobile: 331 1363568
fisso: 0521 976191
mail: aboschesi@arpae.it

FIAT PANDA 1.0 70 Cv. S&S 1 Bianco Accordi Quadro Veicoli 1 Lotto 1 - City Car 
compatta

€ 8.492,37 € 164,32 € 196,00 € 7,01 € 10.729,56 Colore della 
vettura: BIANCO

Via Spalato 2, 43123 
Parma PR

Alessandra Boschesi
mobile: 331 1363568
fisso: 0521 976191
mail: aboschesi@arpae.it

FIAT PANDA 1.0 70 Cv. S&S 1 Bianco Accordi Quadro Veicoli 1 Lotto 1 - City Car 
compatta

€ 8.492,37 € 164,32 € 196,00 € 7,01 € 10.729,56 Colore della 
vettura: BIANCO

Via G. Amendola 2, 42122 
Reggio Emilia RE

Alessandra Boschesi
mobile: 331 1363568
fisso: 0521 976191
mail: aboschesi@arpae.it

FIAT PANDA 1.0 70 Cv. S&S 1 Bianco Accordi Quadro Veicoli 1 Lotto 1 - City Car 
compatta

€ 8.492,37 € 164,32 € 196,00 € 7,01 € 10.729,56 Colore della 
vettura: BIANCO

Via Bologna  534, 44124 
Ferrara FE

Rossana Sabeni
mobile: 331 4009309
fisso: 059 433603
mail: rsabeni@arpae.it

PROACE CITY SHORT 1.2 
PETROL

1 Bianco Accordi Quadro Veicoli 1 Lotto 13 - Veicolo 
multifunzione trasporto 
merci Benzina

€ 11.270,75 € 142,98 € 377,00 € 7,01 € 14.278,85 Colore della 
vettura: BIANCO

Str. G. Garibaldi 75, 43121 
Parma PR

Alessandra Boschesi
mobile: 331 1363568
fisso: 0521 976191
mail: aboschesi@arpae.it

PROACE CITY SHORT 1.2 
PETROL

1 Bianco Accordi Quadro Veicoli 1 Lotto 13 - Veicolo 
multifunzione trasporto 
merci Benzina

€ 11.270,75 € 142,98 € 377,00 € 7,01 € 14.278,85 Colore della 
vettura: BIANCO

Via Spalato, 2, 43123 
Parma PR

Alessandra Boschesi
mobile: 331 1363568
fisso: 0521 976191
mail: aboschesi@arpae.it

PROACE CITY SHORT 1.2 
PETROL

1 Bianco Accordi Quadro Veicoli 1 Lotto 13 - Veicolo 
multifunzione trasporto 
merci Benzina

€ 11.270,75 € 142,98 € 377,00 € 7,01 € 14.278,85 Colore della 
vettura: BIANCO

Via Alberoni  17/19, 48121 
Ravenna RA

Cristinao Paci
mobile: 331 4010248
fisso: 0541 319259
mail: cpaci@arpae.it

PROACE CITY SHORT 1.2 
PETROL

1 Bianco Accordi Quadro Veicoli 1 Lotto 13 - Veicolo 
multifunzione trasporto 
merci Benzina

€ 11.270,75 € 142,98 € 377,00 € 7,01 € 14.278,85 Colore della 
vettura: BIANCO

Via Salinatore  20, 47121 
Forlì FC

Cristinao Paci
mobile: 331 4010248
fisso: 0541 319259
mail: cpaci@arpae.it

PROACE CITY SHORT 1.2 
PETROL

1 Bianco Accordi Quadro Veicoli 1 Lotto 13 - Veicolo 
multifunzione trasporto 
merci Benzina

€ 11.270,75 € 142,98 € 377,00 € 7,01 € 14.278,85 Colore della 
vettura: BIANCO

Viale Luigi Settembrini, 
17/D, 47924 Rimini RN

Cristinao Paci
mobile: 331 4010248
fisso: 0541 319259
mail: cpaci@arpae.it

FORD FOCUS 1.0 HYBRID 
125 CV

1 Bianco Accordi Quadro Veicoli 1 Lotto 9 - Vettura media 
Ibrida

€ 17.254,42 € 145,58 € 420,00 € 7,01 € 21.624,52 Colore della 
vettura: BIANCO

Via Spalato, 2, 43123 
Parma PR

Alessandra Boschesi
mobile: 331 1363568
fisso: 0521 976191
mail: aboschesi@arpae.it

Totale 11 € 116.070,02 € 1.682,08 € 3.285,00 € 77,11 € 146.666,58



N. Proposta:   PDTD-2022-604   del    25/07/2022

Centro di Responsabilità:   Servizio Acquisti E Patrimonio

OGGETTO:   Servizio acquisti e Patrimonio. Adesione all’accordo quadro Consip 
per la fornitura di veicoli in acquisto e dei servizi connessi e opzionali 
per le pubbliche amministrazioni

PARERE CONTABILE

Il  sottoscritto  Dott.  Bacchi  Reggiani  Giuseppe,  Responsabile  del  Servizio 

Amministrazione,  Bilancio  e  Controllo  economico,  esprime  parere  di  regolarità 

contabile  ai  sensi  del  Regolamento Arpae  per l’adozione  degli  atti  di  gestione delle 

risorse dell’Agenzia.

Data  26/07/2022
Il Responsabile del Servizio 

Amministrazione, Bilancio e 
Controllo economico


